

**ISTITUTO NAZIONALE DELLA PREVIDENZA SOCIALE**

**SEDE REGIONALE PER LA SICILIA**

**UFFICIO TECNICO - EDILIZIO**



**TAVOLA “D”  
COMPUTO METRICO.**

**SEDE INPS DI ENNA. Viale Diaz,23**

**OGGETTO: LAVORI DI FORNITURA E COLLOCAZIONE INFISSI ESTERNI IN LEGNO/ALLUMINIO.**

**PROGETTISTA: Geom. Salvatore FARINE**

**PALERMO**

N°	Articolo	Descrizione Lavori	Prezz. unitario	quantità	totale
1	7.2.1.	<p>Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso il carico al deposito, il trasporto sul posto, lo scarico in cantiere, il montaggio, i pianali in legno o metallo, le tavole fermapiedi, i parapetti, le scale interne di collegamento tra pianale e pianale, i teli di protezione, gli ancoraggi affinché il ponteggio sia efficacemente assicurato al manufatto almeno in corrispondenza ad ogni due piani dello stesso e ad ogni due montanti, con disposizione di ancoraggio a rombo, compreso la segnaletica, illuminazione, eventuale spesa per occupazione di suolo pubblico, ed ogni altro onere e magistero per dare la struttura installata nel rispetto della normativa di sicurezza vigente, escluso l'eventuale progettazione.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- per ogni m2 di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio.</li> </ul> <p><b>VEDI VOCE DI CAPITOLATO TAVOLA "B".</b></p>	euro 7,2/mq per i primi 30 giorni	Mq. 2.000,00	Euro 14.400,00
2	7.2.2.	<p>Nolo di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso i pianali in legno o metallo, le tavole ferma piedi, i parapetti, le scale interne di collegamento tra pianale e pianale, i teli di protezione, gli ancoraggi affinché il ponteggio sia efficacemente assicurato al manufatto almeno in corrispondenza ad ogni due piani dello stesso e ad ogni due montanti, con disposizione di ancoraggio a rombo, compreso la segnaletica, il controllo degli ancoraggi, la manutenzione ed ogni</p>			

		altro onere e magistero per dare la struttura installata nel rispetto della normativa di sicurezza vigente, escluso l'illuminazione: - per ogni m2 di ponteggio in opera misurato dalla base e per ciascuno dei successivi mesi o frazione di mese non inferiore a 25 giorni, dopo i primi 30 giorni Euro 0,53 per ogni mese successivo. <b>VEDI VOCE DI CAPITOLATO TAVOLA "B".</b>	Euro 2.65(x5mesi)	Mq 2.000,00	Euro 5.300,00
3	7.2. 3.	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 7.2.1., compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito. - per ogni m2 di ponteggio in opera misurato dalla base. <b>VEDI VOCE DI CAPITOLATO TAVOLA "B".</b>	Euro 2.27/mq	Mq 2.000,00	Euro 4.540,00
4	21.01.17	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succieli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta trasporto alle pubbliche discariche, del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, classificabili non inquinanti, per mezzo di autocarri a cassone scarrabile, compreso il nolo del cassone, compreso gli oneri di conferimento a discarica, ed ogni altro onere ed accessorio per dare il lavoro finito a regola d'arte. <b>VEDI VOCE DI CAPITOLATO TAVOLA "B".</b>	Euro/mq 13,00	Mq. 470,00	Euro 6.110,00
5	N.P.	Fornitura e collocazione di lastre di marmo,BOTTICINO, di ottima qualità dello spessore di 3 cm., con superfici a coste in vista levigate, poste in opera con malta bastarda su superfici orizzontali e verticali escluse le pavimentazioni, comprese zanche di ancoraggio, la pulitura, ripristini di eventuali intonaci e pitturazioni, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: da collocare negli infissi TIPO "B" e "C"			

		DIM. ML. 0,50X0,85 <b>VEDI VOCE DI CAPITOLATO TAVOLA "B".</b>	EURO/cad 129,00	N°3	EURO 387,00
6	N.P.	Pulitura e lucidatura davanzali in marmo in botticino, esistente spessore cm. 3,00, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare il lavoro finito a regola d'arte. <b>VEDI VOCE DI CAPITOLATO TAVOLA "B".</b>	Euro/mq 25,00	Mq. 76,00	Euro 1.900,00
7	N.P.	<b>Fornitura e collocazione INFISSI IN LEGNO/ALLUMINIO AD ANTA FISSA, DUE ANTE DI CUI UNA A RIBALTA, UN ANTA, DUE ANTE FISSE ED UNA A RIBALTA (tipo A,B,C,D,E,F,G) MODELLO "CURVA" VEDI VOCE DI CAPITOLATO TAVOLA "B".</b> Gli infissi oggetto dell'appalto dovranno rispettare tutte le caratteristiche degli infissi già installati presso la Sede INPS di Enna e del prototipo, e dalla scheda tecnica allegata. <b>VEDI VOCE DI CAPITOLATO TAVOLA "B".</b>	Euro/mq 682,00	Mq. 389,00	Euro 265.298,00
8		<b>Fornitura e collocazione di Tende veneziana interne</b> in alluminio con lamelle da 40 mm di larghezza e spessore minimo mm.0,23 che abbia le seguenti caratteristiche: Cassonetto in alluminio estruso di dimensioni adeguate con flangia inferiore per minimizzare l'ingresso della luce nella parte superiore della tenda. Spiaggiale inferiore di contrappeso in alluminio estruso di adeguate dimensioni. Sistema di movimentazione monocomando a mezzo di catenella metallica che consente sia l'orientamento delle lame che la loro salita e discesa, ovvero a mezzo di asta di supporto. Fermo automatico di sicurezza che blocca automaticamente la tenda all'incontro di un qualsiasi ostacolo . Supporti a scatto per applicazioni a parete o a soffitto che consentono un facile smontaggio della tenda, colore a			

		<p>scelta dell'amministrazione (colore legno).</p> <p>Le caratteristiche tecniche dei tendaggi proposti devono essere chiaramente descritti ed illustrati in apposita documentazione tecnica.</p> <p>Collocazione in tutti gli infissi:  TIPO "A"  TIPO "B"  TIPO "D"</p>	Euro/mq 70,00	Mq. 236,00	Euro 16.520,00
9	N.P.	<p>Rivestimento vani finestra interno con multistrato spessore mm 18, impregnato colore noce scuro, compreso cornici, in massello, il tutto uguale agli infissi esistenti, compreso ogni altro onere ed accessorio per dare il lavoro finito a regola d'arte. Il prezzo unitario è riferito per ogni vano finestra, che comprende due laterali, soprafinestra.</p> <p><b>VEDI VOCE DI CAPITOLATO TAVOLA "B".</b></p>	Euro/cad 149,95	N° 178	Euro 26.691,10
		<p><b>SOMMANO I LAVORI A CORPO</b></p> <p><b>Importo, arrotondato, a Base d'asta</b></p>	<p><b>EURO</b></p> <p><b>euro</b></p>		<p>341.146,10</p> <p><b>341.146,00</b></p>